



**BJURHOLMS  
KOMMUN**

**Umeå**  
REGIONEN

EN DEL AV BJURHOLMSGUIDEN

# KOMMUNAL INFORMATION

FEBRUARI 2024

**HEMBEREDSKAP**

**KOMMUNCHEFEN  
Informerar**

**RÖSTMOTTAGARE TILL  
EU-VALET 2024**

## KOMMUNCHEFEN INFORMERAR



### Årets resultat 2023

Sveriges kommuner har fått extra ekonomiskt tillskott från staten under året. Samtidigt har skattekraften varit högre än väntat, dvs varje invånares inkomst har ökat mer än prognosen. På det hela ger det Bjurholms kommun ett positivt nettoresultat för året. Det slutliga resultatet kommer beslutas om i kommunstyrelsen i mars och kommunfullmäktige i april.

### Ekonomiska läget 2024

Om år 2023 gick bättre än förväntat ser det inte lika ljust ut för år 2024. Det är ett ansträngt år för hela kommunsverige och tillsammans med en befolkningsminskning i Bjurholms kommun har det lett till att kommunen varit tvungen att genomföra besparingar. Kommunen har i första hand tittat på de verksamheter som inte är lagstadgade, även om de har stora mervärden på annat sätt. Det inget önskvärt läge, men förhoppningen är att det bara ska påverka år 2024. Förutsättningarna för år 2025 ser betydligt bättre ut och vi hoppas att kunna återinföra de åtgärder man tagit bort i år. Läs mer om våra sparförslag på kommunens webb och här nedan.

### Befolkningen är grundstommen

Kommunen verkar för alla som bor i kommunen. Det är skatteintäkterna från var och en som utgör grunden i kommunens samhällstjänster. Det är betydligt lättare att utveckla verksamheterna om vi har en ökad befolkning. Därför kommer nästa steg att fokusera på kommunens översiktsplan. Ett led i arbete med översiktsplanen är att forma riktlinjer för bostadsförsörjning.

Riktlinjerna ska bland annat innehålla kommunens mål för bostadsbyggande och utveckling av bostadsbeståndet. Att bo bra är en väsentlig förutsättning för ett gott liv. Det är därför angeläget att tillgodose Bjurholmarnas behov och efterfrågan på bostäder i livets olika skeden. Goda bostäder lockar även folk att flytta till kommunen. Detta är viktigt för kommunens fortsatta utveckling och tillväxt.

Arbete har pågått under 2023 och förhoppningen är att ett politiskt beslut tas under första halvåret för att besluta om riktlinjer för bostadsförsörjning. Detta är nästa steg i att Bjurholm ska bli en fortsatt attraktiv kommun med en ekonomi i balans och slippa genomföra besparingsåtgärder.

#### Kontaktperson:

Jimmy Johansson, kommunchef,  
0932-140 01, jimmy.johansson@bjurholm.se

## Kommunstyrelsens besparingar under 2024

Kommunstyrelsens budget för år 2024 håller inte och besparingsåtgärder krävs för budget i balans. En översyn av kommunstyrelsens verksamheter har genomförts och en rad föreslagna åtgärder ger en besparingseffekt på 1 206 tkr för 2024.

Många av besparingarna är tillfälliga lösningar där man pausar eller minskar verksamhet och kvalitet under år 2024. Vissa har permanent effekt och kommer således påverka även kommande budgetår.

### PR-stipendium

Varje år lämnar kommunfullmäktige ett PR-stipendium till någon som har lyckats uppmärksamma Bjurholms kommun inom länet såväl i hela landet. Detta ger en besparing på 10 000 kr.

### Fika politiska sammanträden

Under sammanträden som kommunen genomför beställs oftast fika som bekostas av respektive politisk verksamhet/nämnd. Den här besparingen innebär bland annat att det inte kommer att bjudas på fika i samband med fullmäktige. Detta ger för kommunstyrelsen under 2024 en besparing på 11 000 kronor.

### Försäljning Johannesgården

Till budget 2024 har driftskostnaden för Johannesgården beräknats till en kostnad på 110 000 kr på helår. Beslut om en försäljning av fastigheten är tagen och fastigheten ligger ute till försäljning sedan en tid tillbaka. Om en avyttring av lokalerna sker innan halvårsskiftet ger det en besparing på 50 000 kronor.

### Julgåva personal

Varje år lämnar arbetsgivaren genom kommunstyrelsen en julgåva till personalen. De senaste åren har detta skett genom ett presentkort på 200 kr till var och en. Totalt ger det en besparing på 70 000 kronor under 2024.

### Pausa hemsändningsbidrag för dagligvaror

Hemsändningsbidrag är en ekonomisk ersättning som butikerna ansöker om för att köra ut dagligvaror till vissa medborgare enligt kommunens fastställda riktlinjer för vilka hushåll som har rätt till hemsändning. Kommunen kan i sin tur återsöka hälften av det givna bidraget från Region Västerbotten, i den utsträckning det finns medel att fördela i Region Västerbotten. Att pausa hemsändningsbidraget under 2024 ger en besparing för kommunen på 100 000 kronor.

### Minska på marknadsföring

Dra in på reklam och annonser som är kopplade till kommunens marknadsföring och turism verksamhet under 2024 vilket ger en besparing på 25 000 kronor.

### Minska på bidrag och underhåll parker och badplatser

Kommunen har ansvarat för två av badplatser som ligger inom kommunens gränser som därmed klassats som offentliga. Kommunen har genomfört tillsyn, dykning, restaurering och upp- och nedtag av bryggor till dessa platser. De badplatser som påverkas är Angsjön och Lillarmsjö. Kommunen har inte ett obligatoriskt ansvar att tillgodose offentliga badplatser. I samma verksamhet finns även ansvar för parkskötsel, främst i centrala Bjurholm. Detta innefattar bland annat gräsklippning, rensning av rabatter och inköp av blommor. Att inte längre ansvara för de två badplatserna samt att minska på skötsel av parker samt pausa inköp av blommor under sommaren 2024 beräknas ge en besparing runt 100 000 kronor.

### Föreningsstöd - Avgiftsfria lovaktiviteter

Tanken med detta föreningsstöd har varit att våra barn och ungdomar ska kunna genomföra avgiftsfria aktiviteter under skolloven. Detta har inte genomförts tidigare utan var ett förslag till 2024. Detta kommer inte genomföras under 2024 vilket ger en besparing på 30 000 kronor.

### Föreningsstöd - Skoterklubben

Enligt ett avtal med skoterklubben har föreningen möjlighet till ett kommunalt bidrag för att upprätthålla skoterledningssystem i hela kommunen. För detta lämnar kommunen ett bidrag årligen. Kommunen väljer att pausa bidraget till skoterklubben för underhåll av skoterleder under 2024 och som ger en besparing på 50 000 kronor.

### Fritidsanläggningar

Kommunen tillhandahåller fritidsanläggningar i centrala Bjurholm. Vintertid är det skidspår/elljusspår, pulkbacke och isbana. Under sommartid har kommunen underhåll på elljusspår, fotbollsplan vid Bjurevi samt konstgräsplan. Här kommer kommunen att se över underhåll och kvalitet på både sommarunderhåll och vinterunderhåll. Att se över kostnaderna som vintertid framför allt avser pistning av skidspår och pulkbacke, bränslekostnader, rep och underhåll. Teknikspåret prioriteras och planering sker med skolan enligt gällande drift- och riktlinjer. Detta beräknas ge en besparing på 100 000 kronor.



## Ferieuppdrag

Kommunen tillhandahåller ferieuppdrag till kommunens alla ungdomar under sommarledigheten. Kommunen erbjuder detta till alla ungdomar som vill arbeta. Om kommunen begränsar antalet platser som erbjuds i kommunal regi ger det en besparing på 30 000 kronor.

## Kollektivtrafik utökning linje 144

### Agnäs – Nordmaling

Detta fanns som ett förslag till besparing att lägga ner förlängningen från Agnäs till Nordmaling. Kommunen vill invänta beslut från Nordmalings kommun angående medfinansiering av linje 144 och väljer att behålla denna linje.

## Ersättningsrekrytering av vakanser inom GS/lokalvård

Idag finns tre vakanta resurser inom Gemensam Service (GS) och lokalvård. Det är en tjänst inom GS och två tjänster inom lokalvård efter tidigare uppsägningar. Kommunen väljer att i dagsläget inte ersättningsrekrytera de tre resurserna inom GS och lokalvård vilket ger en besparing på ca 230 000 kronor för 2024.

## Kommungemensam administration

Kommunens administrativa och kommunövergripande verksamheter fördelas internt mellan samtliga verksamheter i kommunstyrelsen och övriga nämnder. En generell besparing på gemensamma stödfunktioner såsom ekonomi och service, personal, IT och övergripande administration ger en besparing på 400 000 kronor.

## Resfria möten under 2024

Varje år sker en hel del resor både längre och kortare utanför kommunens gränser, bland annat utbildningar och samverkansträffar som är nödvändiga för samverkan mellan kommuner och regionen. Kommunen har en mötes och resepolicy som anger förhållningssätt till resande där resfria möten genomförs som första steg. Resfria möten ska råda under hela 2024 både för politiker och medarbetare. Resor utanför kommunens gränser kan ske under 2024 om de kan genomföras med kommunens administrativa elbil. Förankring om avsteg från denna grundregel ska samrådask med närmaste förvaltningschef men mötes och resepolicy ska alltid följas i första hand.

## Ersättningsrekrytering av tillsvidareanställda

Beslut om ersättningsrekrytering vid vakanser till följd av att tillsvidareanställda medarbetare avslutar sin anställning inom kommunens verksamheter ska fattas av förvaltningschef i samråd med berörd nämnds presidium under hela 2024.

## Tillskott enligt regeringens budgetproposition 2024

Kommunstyrelsen föreslår även kommunfullmäktige att utöka kommunstyrelsens budgetram med totalt 2 660 tkr, varav 2 300 tkr med anledning av den satsning som görs via regeringens budgetproposition 2024 samt 360 tkr från kommunens budgeterade resultat 2024. Ärendet kommer att behandlas vid fullmäktiges kommande sammanträde. Mer information om besparingsåtgärderna finns att ta del av på vår webb.

### Kontaktperson:

*Jimmy Johansson, kommunchef,*  
0932-140 01, jimmy.johansson@bjurholm.se

## Återvinningsstation (ÅVS)

Återvinningsstationen som tidigare var placerad på Kyrktjärn är flyttad till Industrivägen 5 utanför grindarna.

Återvinningsstationer är avsedda för hushållsabbonenter. Här lämnas förpackningar och returpapper kostnadsfritt. Till förpackningar räknas kartonger och andra förpackningar av wellpapp, hårdplast, mjukplast, metall, färgat och ofärgat glas.

Förpackningar som avlämnas ska vara ursköljda och torra.

Behöver du göra en felanmälan på en återvinningsstation ringer du 0932-141 14 eller digitalt via [sopor.nu](https://sopor.nu) där du söker upp den aktuella stationen och fyller i ett formulär.

### Kontaktperson:

*Magnus Sjöström, tf. Infrastruktursamordnare,*  
0932-140 73, [magnus.sjostrom@bjurholm.se](mailto:magnus.sjostrom@bjurholm.se)



## Bjurholms kommun på Sociala medier

Bjurholms kommun finns på sociala medier för att snabbt kunna informera om nyheter samt för att kunna ha en god kommunikation med kommunens invånare och andra med intresse av det som sker i kommunen. Vi finns på Facebook och på Instagram.

Det är kommunens tjänstepersoner som skriver och lägger ut information på sociala medier. Kommunen svarar på frågor och kommentarer vardagar mellan kl.08.00-16.00 så snart de kan.

Vill du komma i kontakt med kommunen på sociala medier, kommentera eller ställa frågor, kom ihåg att gå in på kommunens egna sidor. Kommunens inlägg delas ofta på andras sidor, då kommer frågor och kommentarer inte till kommunen.

Gå gärna in i det ursprungliga inlägget på kommunens sida om du vill komma i kontakt med kommunens tjänstepersoner.

Vi har även vår webbplats: [www.bjurholm.se](http://www.bjurholm.se) där du hittar ordnad information om kommunens alla verksamheter. Där finns även nyheter, evenemang och lediga jobb.

### Kontaktpersoner:

*Bibbi Eklund, kommunikatör*  
0932-140 02, [bibbi eklund@bjurholm.se](mailto:bibbi eklund@bjurholm.se)

*Claudia Wiczorek, näringslivsutvecklare,*  
0932-141 41, [claudia.wiczorek@bjurholm.se](mailto:claudia.wiczorek@bjurholm.se)

## Grannsamverkan i ditt bostadsområde

Vill du vara med och påverka tryggheten i ditt bostadsområde? Då passar du bra som kontaktombud! Polisen finns på plats i Sessionssalen med skyltar och utbildningsmaterial. Detta är en av de aktiviteter som vi gör i samverkan med polisen, kopplat till vårt åtagande med framtagna medborgarlöften.



För att utbildningen ska genomföras krävs minst fem kontaktombud närvarande. Vi bjuder på fika!

**Anmälan senast 4 mars till:** 0932-141 52,  
monica.jonsson@bjurholm.se  
När: 14 mars kl.18.30-19.30  
Var: Sessionssalen, kommunkontoret

## Hemberedskap – Preppa för en vecka!

Att ha hemberedskap innebär att kunna klara sig utan samhällets hjälp i en vecka. Med rätt förberedelser kan du klara en besvärlig situation bättre, oavsett vad som har hänt.

Gör en plan för hur du kan ordna med vatten, mat, kommunikation och värme i bostaden under sju dagar. Du kan behöva anpassa efter just ditt hushålls behov och förutsättningar. Finns det något annat du eller dina närstående behöver en vanlig vecka?

När du är förberedd kan samhället fokusera på att hjälpa dem som har svårast att klara sig själva. Du som vanligtvis behöver stöd i vardagen har rätt att få den hjälpen även i en kris, men det kan se annorlunda ut, eller dröja.



### Checklista

Här finns tips på saker som är bra att ha hemma vid en kris i samhället. Tänk också på vad ni kan dela på och vad ni kan låna av varandra.

- Radio som går på batterier eller med vev/solceller.
- Ficklampa och pannlampa med extra batterier.
- Flaskor och dunkar med rent vatten.
- Mat som inte behöver kyl eller frys. Mat som kan ätas direkt eller tillagas utan vatten.
- Stormkök och bränsle. Använd helst utomhus.
- Sovsäckar, filtar och varma kläder.
- Tändstickor, stearinljus, värmeljus.
- Fotogenlampa och bränsle, till exempel lampolja eller fotogen. Tänk på att ha bra ventilation.
- Alternativ värmekälla som drivs av fotogen, gasol, diesel eller ved.
- Husapotek, till exempel första hjälpen-kit, sårvård, eventuella viktiga mediciner.
- Hygienartiklar, till exempel våtservetter, handsprit, blöjor och mensskydd.
- Extra batterier, laddade Power banks.
- Kontanter, om betalkort slutar fungera.
- Lista på papper med telefonnummer till familj, anhöriga, grannar, sjukhus, kommun, räddningstjänst, elleverantör.

### Kontaktperson:

*Bibbi Eklund, kommunikatör,*  
0932-140 02, [bibbi eklund@bjurholm.se](mailto:bibbi eklund@bjurholm.se)

## Röstmottagare till EU-valet 2024

Söndagen den 9 juni är de val till Europaparlamentet och vi söker röstmottagare.

Är du intresserad av att arbeta som röstmottagare?

Vi söker dig som tycker om att arbeta där det händer många saker samtidigt, som trivs med att träffa människor, vill värna om demokratin och förstår vikten av att valet går rätt till.



Du behöver kunna överblicka vad som behöver göras och hjälper gärna till tillsammans med de andra röstmottagarna i röstningslokalerna. Alla röstmottagare kommer att få utbildning innan uppdraget börjar.

Förtidsröstningen pågår från och med den 22 maj till och med valdagen 9 juni och vi söker i första hand dig som kan jobba under hela perioden.

Anmäl dig via vår e-tjänst "Anmäl intresse att arbeta som röstmottagare under EU-valet 2024" som du hittar på kommunens webb, [www.bjurholm.se](http://www.bjurholm.se)



Mer information om var och när du kan rösta kommer publiceras här i nästa nummer, på kommunens webb samt i våra sociala medier.

### Kontaktperson:

*Malin Burström, kvalitetsstrateg/valsamordnare,*  
0932-141 77, [malin.burstrom@bjurholm.se](mailto:malin.burstrom@bjurholm.se)

## Ambassadörer

Vi vill på ett positivt sätt visa upp vår fantastiska kommun och dess innevånare och lyfter därför fram personer som lever, bor och verkar i Bjurholms kommun eller som på annat sätt är goda representanter för Bjurholm.



**Ambassadör nr. 16 Mikaela Rönholm Hägglund**, en mångfacetterad och positiv person med stor arbetslivserfarenhet och engagemang inom många olika områden.

### Hur kom du till Bjurholms kommun?

Av en ren slump är det korta svaret. Jag har rötter i Västerboten, men inga alls till just Bjurholm. Självt är jag född i Göteborg, uppvuxen i Roslagen och flyttade hemifrån när jag var 15 år för att gå på fotbollsgymnasium. Redan då ville jag prova på nya platser och träffa nya människor. Min man och jag träffades när jag var 19 år. Vi studerade först ett par år i Stockholm och har under den tiden samt därefter varit i väg på olika äventyr tillsammans, samt på egen hand runt om i världen. När vi började fundera på att hitta en mer bestämd plats att bo på,

började vi leta efter boende i norra Sverige. Vi sökte efter något som var på landet, men med pendlingsavstånd till någon större stad, med tanke på jobb. Och så blev det ett litet hus i skogen i Bjurholms kommun! Vi såg detta som ett nytt äventyr och att vi hellre provar, än ångrar att vi inte provade. Vi trivs nu väldigt bra.

### Berätta vad du gör i Bjurholm till vardags och på fritiden?

Sedan vi flyttade hit, har jag sadlat om från min bakgrund inom national-och företagsekonomi till lärare och min man jobbar hemifrån, så det har även fallit på plats på ett väldigt bra sätt. Under höstterminen studerar jag just nu matematik som skolämne för att utöka min ämnesbehörighet (är redan legitimerad), jobbar som pedagog i skolan och biblioteket med olika uppdrag samt som kontaktperson åt svenska värdfamiljer samt utbytesstudenterna som kommer till Sverige (gymnasiet). Jag tycker om att göra många olika saker både på jobbet och fritiden.

Annars ägnar vi mycket tid åt vår 5-åriga dotter, lite olika fixprojekt och fortfarande "bo in oss", lära oss odla grönsaker, spela spel, läsa, kolla TV-serier, vara ute i naturen och vandra m.m. beroende på säsong. Jag tycker även om att kallbada. Det blir en stund då jag hamnar helt i nuet och verkligen måste fokusera på min andning och ingenting annat.

### Vad är/ betyder Bjurholms kommun för dig?

En plats att utgå ifrån med närhet till naturen, mycket entreprenörskap på olika sätt av invånarna och lugn. Innan vi flyttade hit sökte jag på Bjurholm som om jag vore en turist för att se vad som fanns att göra under alla årstider. När vi får besök av våra gamla vänner är det extra kul att ta med dem på olika utflykter och visa våra favoriter eller upptäcka nytt.



**Ambassadör nr. 17, Kristina Eriksson**, mångsidig slöjdare med ett engagemang som ledare sedan barnsben och en aldrig sinande tro

### Hur kom du till Bjurholms kommun?

Jag är född och uppvuxen i Högås, en liten by utanför Bjurholms samhälle. När jag började gymnasiet, flyttade jag till Umeå. Efter gymnasiet, 1979, gick jag bibelskolan i tre månader. Sedan/Efter det jobbade jag på lite olika ställen, bl. a. i Fredrika, på Gotland och i Åsele. Jag började jaga älg i Balfors 1982 och där lärde jag känna min man. Vi gifte oss 1993.

### Berätta vad du gör i Bjurholm till vardags och på fritiden?

Jag jobbar som pastor åt EFS i Bjurholm, Nordmaling och Vännäs och så har jag en liten tjänst i Svenska kyrkan i Bjurholm. EFS har kontorsplats på Svenska kyrkans pastorsexpedition, där jag har mitt kontor. Inom EFS och Svenska kyrkan ordnar vi många aktiviteter och arrangemang tillsammans, t.ex. Öppen förskola, Slöjdcafé och Skoj i bollhallen. I samverkan med Bjurholms bibliotek så arrangerar vi barnvagnshäng. I mitt jobb är jag även med på scoutläger sommardag. Sedan 2006 har jag drivit mitt företag Balfors Gård som sysslar med att anordna hantverkskurser och sommarcafé. I mitt företag så håller jag även på med en del fönsterrenovering.

Vad är/betyder Bjurholms kommun för dig? Här har man sina rötter. Det är hemma. Att trivas på en plats handlar för mig om människor, goda relationer och en god gemenskap. Det har jag här i Bjurholm.

### Kontaktperson:

Claudia Wieczorek, näringslivsutvecklare,  
0932-141 41, [claudia.wieczorek@bjurholm.se](mailto:claudia.wieczorek@bjurholm.se)

## Bjurholm är Världens Barn Vänkommun 2023

Varje år utses den kommun, den storstad och det län som samlat in mest pengar för Världens Barn per capita. Bjurholm placerar sig på en 9:e plats i kommunkampen. En eloge till alla som jobbar med insamlingen i Bjurholm, bra jobbat!

## Biblioteket

Det finns möjlighet att boka in digitalhjälp hos biblioteket. Kontakta biblioteket om du behöver hjälp med något digitalt.

## Utställningar på biblioteket

### Februari/ mars

V.7-v.10 Fotoutställning av tävlingen Bjurholm 40 år.

### Mars/ april

V. 11-v.14 Bildeleverna ställer ut sina oljemålningar.

PS. Vi söker fler som vill ställa ut. Om du samlar på något eller har skapat något som du vill visa upp, kontakta biblioteket via e-post: [bibliotek@bjurholm.se](mailto:bibliotek@bjurholm.se)

## EVENEMANG

### Mars

#### 12/3 Anhörigträff Ogen, kommunkontoret kl.13.00-14.30

Förändringen i relationen – när min närstående har ett omsorgsbehov. Fika, meddela gärna att du kommer till Annica på telefon 0932-140 12 eller [annica.westman@bjurholm.se](mailto:annica.westman@bjurholm.se)

### April

#### 9/4 Anhörigträff Ogen, kommunkontoret kl.13.00-14.30

Flytten – om frågan kring särskilt boende. Fika, meddela gärna att du kommer till Annica på telefon 0932-140 12 eller [annica.westman@bjurholm.se](mailto:annica.westman@bjurholm.se)

#### 25/4 Barnvagns häng på biblioteket kl.14.00-15.30.

Sagoläsning för alla barn, stora och små, tillsammans med vuxen. Vi bjuder på fika. Arrangörer: Bjurholms bibliotek och Svenska Kyrkan

## Har du ett evenemang som du vill publicera i KI?

Skicka till [tips@bjurholm.se](mailto:tips@bjurholm.se) senast 2024-04-02 för publicering 2024-04-25.

Fler evenemang finns på webben i vår aktivitetskalender på startsidan.

